Prefeitura Municipal de Pedra Dourada
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.114.215/0001/07

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
PRAÇA CRISTALINO DE AGUIAR, 20, CENTRO

CEP: 36.847-000 – TEL (32) 3748-1004

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº007/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA

Aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro de 2019, às 12h00min, na sala de reuniões da CPL da

Prefeitura Municipal de Pedra Dourada reuni-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeados pelo

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, referente ao Pregão Presencial nº 005/2019,  cujo objetivo é a

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais papelaria em manutenção das escolas

municipais. Após verificação dos itens ganhos pela empresa COELHO E SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA EPP, verificou que a quantidade dos itens estavam incorretas, por esse motivo

decide retificar os itens e alterar o valor total do contrato sendo: item 11322 – envelopes pardos, o

correto é 2 unidade de pacotes com 200 unidades cada e item 11387 – tinta especial recarregável, o

correto é 10 litros. O valor total do contrato da empresa COELHO E SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA EPP passará para R$ 1.129,00 (mil cento e vinte e nove reais).

Pedra Dourada, 13 de fevereiro de 2019.

Juliana Medeiros Janeti Soares

Pregoeira

Elissandra Ribeiro Ferreira de Sá                             Luan Rabelo Batista

Equipe de Apoio                       Equipe de Apoio